

**Obiect Lucrari de amenajare inteligenta a insulei Investitor PRIMARIA MUNICIPIULUI**  
**din parcul Grdina Publica,,Vasile Alexandri,, EDINET**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Pod 1</b>				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			26,19
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	200,00	6,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
2	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			3,84
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	84,97	1,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	22,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	22,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	50,00	0,15
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	50,00	0,25
3	RpIzA01D	Curatarea prin sablare, in vederea aplicarii protectiilor anticorozive, executata pe suprafete de metal (confectii si constructii metalice) executate din profile cu grosimi de 8-12 mm inclusiv, cu nisip cuartos de riu granulatie 2-3 mm	t			3 613,46
	6141120000000	Sablator	h-om	15,7700	84,97	1 339,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,0300	84,97	1 021,34
	1421102200900	Nisip cuartos de riu spalat si sortat 2,0 - 3,0mm	m3	0,3100	1 000,00	300,00
	2010232958990	Lemn de foc (deseuri)	kg	174,0000	1,00	174,00
	1111000100051	Deseuri lemnoase	t	0,0860	1 000,00	80,00
	2952270003004	Instalatie mobila de sablare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	6,7600	50,00	338,00
	29123400025079	Electrocompresor de 3-7 mc/minut 7 kgf-cmp	h-ut	6,7600	50,00	338,00
	2922140006705	Macara fereastrade 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,4700	50,00	23,00
4	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 948,96
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	84,97	618,58
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	75,00	900,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	50,00	300,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	32,00	26,88
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	32,00	96,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50
5	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapurilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			80,52
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	84,97	23,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	84,97	56,04
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	5 000,00	0,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	25,00	0,87
6	TrI1AA02C3	Incercarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			38,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,37



1	2	3	4	5	6	7
	614112000000	Sablator	h-om	15,7700	84,97	1 339,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,0300	84,97	1 022,19
	1421102200900	Nisip cuarțos de riu spalat și sortat 2,0 - 3,0 mm	m3	0,3100	1 000,00	310,00
	2010232958990	Lemn de foc (deseuri)	kg	174,0000	1,00	174,00
	1111000100051	Deseuri lemnoase	t	0,0860	1 000,00	90,00
	2952270003004	Instalație mobilă de sablare uscată incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	6,7600	50,00	338,00
	29123400025079	Electrocompresor de 3-7 mc/minut 7 kgf-cmp	h-ut	6,7600	50,00	338,00
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,4700	50,00	23,50
15	IzD10C	Vopsirea anticorozivă cu pensulă de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog și două straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 948,96 618,58
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	84,97	618,58
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	75,00	900,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	50,00	300,00
	2430226109420	Diluant pt. lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	32,00	26,88
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	32,00	96,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50
16	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanță cu încărcătură 100 - 120 kg, inclusiv așezarea dulapurilor de circulație și curățarea drumului roabei cu încărcarea și descărcarea prin așezare	t			109,19 80,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	84,97	23,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	84,97	57,12
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	5 000,00	27,78
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	25,00	0,69
17	TrI1AA02C3	Încărcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 3	t			38,24 38,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,24
18	TsI50B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km	t			102,22 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2580	400,00	102,22
19	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg			41,46 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirna neagră moale d=2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	23,00	23,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	54,00	0,27
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,08
20	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplărie metalică cu email alchidic în 2 straturi inclusiv grundul	m2			121,87 93,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	50,00	5,21
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	32,00	3,52
	2430226102197	Chit pe bază de rasini alchidice	kg	0,0500	50,00	2,49
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	75,00	12,74
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	32,00	3,20
21	CG02A1	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, impregnate cu ligno-lineum, aplicate în 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar. Pentru suprafețe mai mici sau egale cu 16 mp / Consum Scinduri din stejar gr.50 mm =0.05 m3/m2 / k=2 la manopera	m2			246,53 96,02
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,0300	84,97	87,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1000	25,00	2,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,00
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0080	5 000,00	40,91

1	2	3	4	5	6	7
	2710912611607	Zgura	kg	0,7000	3,00	2,10
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	35,00	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
22	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea.	m3			123,57 33,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	84,97	33,29
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	30,00	90,28
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	700,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	400,00	0,00
23	CN18B	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta tare, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2			108,64 67,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8000	84,97	67,98
	2430226100800	Grund pe baza de polimer acrilic	kg	0,0800	50,00	4,00
	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,2000	125,00	25,00
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1700	50,00	8,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	200,00	0,41
		<b>3. Poarta de intrare</b>				
		<b>3.1. Demontari</b>				
24	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile / Tigla metalica	m2			62,20 61,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	84,97	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,60
	2922140006703	Macara fereastrade 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
25	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			16,79 15,29
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	84,97	7,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	84,97	7,64
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	50,00	1,50
26	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			36,64 33,14
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	84,97	23,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,34
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0700	50,00	3,50
27	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			79,74 79,74
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	84,97	39,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	84,97	39,87
28	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			2,40 2,12
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	84,97	0,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	84,97	0,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	22,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	22,00	0,03
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TFM; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	700,00	0,22
29	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			81,51 80,81
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	84,97	23,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	84,97	57,05
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. T iv	m3	0,0030	5 000,00	0,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe,	kg	0,0250	25,00	0,70

1	2	3	4	5	6	7
		sirna, etc.)				
30	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			38,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,03
31	Ts150B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			100,70
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,00	100,70
		<b>3.2. Refaceri</b>				
32	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminare, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			41,46
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirna neagra moale d=2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	23,00	23,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	54,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
33	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 949,08
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	84,97	618,60
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	75,00	900,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	50,00	300,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	32,00	26,88
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	32,00	96,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,60
34	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 941,35
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	84,97	1 721,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	84,97	191,32
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,00	338,16
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 000,00	0,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 000,00	4 678,36
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44mm calit II	m3	0,1200	5 000,00	584,80
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	23,00	78,01
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,29
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	18,00	46,32
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	25,00	75,29
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,93
	24105200067531	Automacara 10t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	700,00	102,34
	29552700002608	Fierast rau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	50,00	16,08
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	50,00	11,70
35	CE30B	Astereala le invelitori sau doliele invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scanduri brute de rasinoase (50x50 mm) geluite pe o parte, la constructii obisnuite../ Consum Scanduri = 0.0042 m3/m2	m2			44,44
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,26
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,49
	2010102903495	Scanduri de rasinoase	m3	0,0000	5 000,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucran de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
36	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			679,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	84,97	174,26
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	50,00	490,23
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,25	11,33
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	700,00	0,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	200,00	3,91
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	400,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
37	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea.	m3			125,00 35,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	84,97	35,00
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	30,00	90,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	700,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	400,00	0,00
38	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate / Folie anticondens	m2			39,63 21,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,26
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	15,00	17,77
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
39	CE01A3	Invelitori din tigla profilata din argila arsa, asezate pe sipci de rasinoase, executate pe suprafete mai mici sau egale de 50 mp., inclusiv executarea doliilor, paziilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			2 586,36 76,48
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,8500	84,97	72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,26
	2666122300000	Tigle profilate (din argila, beton sau mortar de ciment)	buc	16,0000	150,00	2 471,99
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3900	23,00	9,24
	2010212905981	Sipci de rasinoase de 28 x 48 mm	m3	0,0050	5 000,00	26,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr90-80	kg	0,0050	50,00	0,26
	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	0,0100	25,00	0,26
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	25,00	0,72
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0100	35,00	0,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
40	CE01B	Invelitori din coame din argila arsa, asezate pe sipci de rasinoase, executate pe suprafete mai mari de 50 mp., inclusiv executarea doliilor, paziilor, racordurilor la cosuri etc.	m			460,25 4,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0600	84,97	4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,00
	2640122303100	Coame mari (din argila arsa, beton sau mortar de ciment)	buc	3,0000	150,00	453,75
	1421102200513	Nisip sortat nepalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	400,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci SI 500	kg	1,0000	2,25	2,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	50,00	0,00
41	CR06A	Captuseli (lambriuri) executate din scinduri de rasinoase geluite si faltuite gr. 20 mm pe rigle 50x50 mm (inclusiv tratarea antiseptica)	m2			285,96 123,21
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	84,97	118,96
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0250	5 000,00	125,00
	2420157327500	Lindat ox 20% concentratie	kg	0,2500	25,00	6,25
	2030122948050	Ghermele carbolinizate	buc	2,0000	5,00	10,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0040	5 000,00	18,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1100	25,00	2,75
42	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcasa, estacade.	m3			685,00 175,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	84,97	175,82
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	50,00	489,22
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,25	11,34
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	700,00	0,00
	2952270002921	Aregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	200,00	8,62
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	400,00	0,00
43	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 la usi, ferestre si obloane rulante	m2			94,73 57,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	84,97	57,78
	2430116105711	Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43	kg	0,2500	125,00	31,25
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	32,00	3,20
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0200	50,00	1,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	5,00	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<b>4. Instalatie metalica (conform proiectului 17/23-SA Plansa 14)</b>				

1	2	3	4	5	6	7
44	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg			41,46 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	23,00	23,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	54,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,08
45	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			121,89 93,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	84,97	93,46
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	50,00	5,19
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	32,00	3,52
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	50,00	2,50
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	75,00	12,77
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	32,00	3,20
		<b>5. Umbrela de soare (conform proiectului 17/23-SA Plansa 15)</b>				
46	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg			41,46 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	23,00	23,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	54,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,08
47	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			121,91 93,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	50,00	5,22
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	32,00	3,52
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	50,00	2,50
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	75,00	12,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	32,00	3,20
48	CE35A	Montarea pinzei de umbra la umbrela, inclusiv elementele necesare montarii /aplicativ, se exclude Plasa din relon, consum material nou "Pinza de umbra inclusiv elementele necesare montarii" = 1.0 m2/m2	m2			22,89 11,95
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,1400	84,97	11,95
	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,0100	1 000,00	10,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,52
		<b>6. Umbrela 2 (conform proiectului 17/23-SA Plansa 16-17)</b>				
49	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg			41,46 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	23,00	23,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	54,00	0,27

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
50	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			121,93 93,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	50,00	5,19
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12NI 1708-6I A1	kg	0,1100	32,00	3,53
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	50,00	2,52
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	75,00	12,77
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	32,00	3,20
51	CE35A	Montarea pinzei de umbra la umbrela, inclusiv elementele necesare montarii /aplicativ, se exclude Plasa din relon, consum material nou "Pinza de umbra inclusiv elementele necesare montarii" = 1.0 m2/m2	m2			23,11 11,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1400	84,97	11,90
	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,0100	1 000,00	10,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<b>7. Pergola de lemn</b>				
52	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 705,18 1 915,64
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	84,97	1 722,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	84,97	193,09
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,00	335,45
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 000,00	0,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 000,00	4 545,45
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	5 000,00	454,55
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	23,00	77,36
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,00
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	18,00	45,82
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	25,00	75,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,82
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	700,00	127,27
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	50,00	18,18
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	50,00	13,64
53	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcasa, estacade.	m3			679,82 177,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	84,97	177,64
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	50,00	490,91
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,25	11,27
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	700,00	0,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	200,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	400,00	0,00
54	CR06A	Captuseli (lambriuri) executate din scinduri de rasinoase geluite si faltuite gr. 20 mm pe rigle 50x50 mm (inclusiv tratarea antiseptica)	m2			292,21 123,21
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	84,97	118,96
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0250	5 000,00	128,57
	2420157327500	Lindatox 20% concentratie	kg	0,2500	25,00	6,25
	2030122948050	Ghermele carbolinizate	buc	2,0000	5,00	10,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0040	5 000,00	21,43
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1100	25,00	2,75
55	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcasa, estacade.	m3			687,09 175,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	84,97	175,81
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	50,00	490,15
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,25	11,28
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	700,00	0,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	200,00	9,85
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	400,00	0,00
56	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn,	m2			94,73



1	2	3	4	5	6	7
		executate cu lac alchidic incolor, in 2 la usi, ferestre si obloane rulante				57,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	84,97	57,78
	2430116105711	Lac pe baza de rasini alchidice L.005 - 43	kg	0,2500	125,00	31,25
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12NI 1708-61 A1	kg	0,1000	32,00	3,20
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0200	50,00	1,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	5,00	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<b>8. Estacada</b>				
57	SE54C	Rezervor tampon din material plastic avind capacitatea de 750 - 1000 l / Ponton 1000L / Se exclude racord olandez	buc			5 372,89 322,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,8000	84,97	322,89
	2522147331411	Rezervor tampon din material plastic	buc	1,0000	5 000,00	5 050,00
58	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			41,46 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	23,00	23,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	54,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,08
59	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 948,89 618,56
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	84,97	618,56
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	75,00	899,90
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	50,00	300,14
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	32,00	26,87
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	32,00	95,93
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,49
60	CG02A	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar / Consum Scinduri gr.30 mm =0.03 m3/m2	m2			225,36 76,47
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	25,00	2,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,00
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0080	5 000,00	39,29
	2710912611607	Zgura	kg	0,7000	3,00	2,10
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	35,00	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
61	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea.	m3			122,97 32,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	84,97	32,74
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	30,00	90,23
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	700,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	400,00	0,00
62	CN18B	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta tare, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2			108,62 67,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8000	84,97	67,98
	2430226100800	Grund pe baza de polimer acrilic	kg	0,0800	50,00	4,00
	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,2000	125,00	25,00
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1700	50,00	8,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	200,00	0,39

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.